

平成18年度 上半期(4月~9月) 予算執行状況



サンビラーパーク内に整備された
コテージとオートキャンプ場

名寄市の平成18年度の予算は、新「名寄市」の誕生に伴い、必要最小限の経常的軽費を計上した3カ月間の暫定予算を編成し、本予算は、国が進める「小さく効率的な政府」が地方の厳しい財政運営にさらに拍車がかかる中で、「合併に伴う住民及び職員の融和、効果的な事務・事業の一元化の促進」、「公平性と持続可能」、「受益と負担」、「大学の円滑な運営と地域への貢献」、「限られた財源の中でより効果的な事業の選択」を柱に、新市建設計画掲載事業をできるだけ多

く盛り込みました。公共施設は、地域経済及び雇用配慮しながら計画的に整備し、産業振興基盤の整備、観光資源の拡充、学校教育環境の充実を図る事業を優先的に実施するほか新たに、北国雪国ふるさと交流館建設事業、地域情報コミュニケーション事業、アスパラガス自動選別施設整備事業、道の駅整備事業、小学校パソコン更新事業、名寄市立大学地域ケア実習室等改修事業、風連児童会館整備事業、給食センター整備事業などを進めており、建設事業の発注率は80・3%となつています。また、肺炎球菌予防接種事業等ソフト事業の事業費確保も行いました。

く盛り込みました。公共施設は、地域経済及び雇用配慮しながら計画的に整備し、産業振興基盤の整備、観光資源の拡充、学校教育環境の充実を図る事業を優先的に実施するほか新たに、北国雪国ふるさと交流館建設事業、地域情報コミュニケーション事業、アスパラガス自動選別施設整備事業、道の駅整備事業、小学校パソコン更新事業、名寄市立大学地域ケア実習室等改修事業、風連児童会館整備事業、給食センター整備事業などを進めており、建設事業の発注率は80・3%となつています。また、肺炎球菌予防接種事業等ソフト事業の事業費確保も行いました。

一般会計予算執行状況

単位:万円

歳入	科目		予算現額	収入済額	執行率
	市地方交付税	税金	27億8,802万円	14億4,958万円	52.0%
国庫支出	税金	79億212万円	51億4,370万円	65.1%	
道支	税金	13億3,982万円	3億7,836万円	28.2%	
市支	税金	9億2,978万円	8,883万円	9.6%	
市財	債	16億5,730万円	-	0.0%	
産収	入	1億1,929万円	2,590万円	21.7%	
諸収	入	12億8,857万円	9,161万円	7.1%	
その他	入	27億6,003万円	9億5,328万円	34.5%	
合計	計	187億8,493万円	81億3,126万円	43.3%	
歳出	科目		予算現額	支出済額	執行率
	総務費	費	9億3,390万円	4億9,301万円	52.8%
民生費	費	35億855万円	10億8,223万円	30.8%	
衛生費	費	23億6,833万円	6億4,517万円	27.2%	
農業費	費	13億1,203万円	1億7,379万円	13.2%	
林業費	債	8億8,787万円	4億3,425万円	48.9%	
土木費	費	13億329万円	2億9,663万円	22.8%	
教育費	費	26億5,034万円	9億1,220万円	34.4%	
公債	入	25億3,576万円	9億1,796万円	36.2%	
その他	入	32億8,486万円	15億8,898万円	48.4%	
合計	計	187億8,493万円	65億4,422万円	34.8%	

特別会計予算執行状況

単位:万円

会計名	予算総額	歳入		歳出	
		収入済額	執行率	支出済額	執行率
国民健康保険	28億8,010万円	8億2,272万円	28.6%	11億9,623万円	41.5%
保険事業勘定直診勘定	1億1,504万円	2,975万円	25.9%	5,269万円	45.8%
公設地方卸売市場	3,695万円	211万円	5.7%	1,798万円	48.7%
食肉センター事業	2,865万円	24万円	0.8%	242万円	8.4%
下水道事業	19億66万	1億8,857万円	9.9%	7億1,747万円	37.7%
簡易水道事業	4,812万円	726万円	15.1%	1,974万円	41.0%
老人保健事業	31億4,496万円	2億8,399万円	40.8%	13億8,001万円	43.9%
個別排水処理施設整備事業	8,685万円	661万円	7.6%	3,662万円	42.2%
介護保険事業勘定	19億6,041万円	9億2,941万円	47.4%	7億6,508万円	39.0%
サービス勘定:名寄	6億5,947万円	1億6,153万円	24.5%	3億2,615万円	49.5%
サービス勘定:風連	4億2,366万円	1億745万円	41.2%	2億1,106万円	49.8%
合計	112億8,587万円	35億3,966万円	31.4%	47億2,540万円	41.9%